
当院における新型コロナウィルス感染症発生について（第１報） 

 

 

令和３年２月３日当院入院患者に新型コロナウィルス感染が判明致しました。そのため、

当該病棟の入院患者や職員にＰＣＲ検査を迅速に実施し本日までに入院患者７名、看護師

２名の感染を確認しました。感染された患者様は対応可能施設へ転院、職員につきましては、

療養を開始しております。今後はＰＣＲ検査の拡充等、所轄保健所の指導を仰ぎながらより

一層の感染対策を徹底し院内感染の防止に努めて参ります。 

 

 

【診療体制の変更について】 

① 当該病棟は新規入院を停止しております。 

② その他の入院と外来につきましては引き続き診療を継続してまいります。 

 

 

患者様やご家族の皆様、近隣の皆様にはご心配をお掛け致しますが何卒、ご理解ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

医療法人社団 苑田会 苑田第一病院 

病院⾧ 賀川 幸英 

 

＜お問い合わせ窓口＞ 

連絡先：03-3850-5721(代) 

対応時間：月曜日から土曜日 

 9：00～17：00 


